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دبیرکلجمعیتهلالاحمر
ازبرنامههایسالجدیدخبرداد:

 گسترش عمومی
برنامه های آموزشی هلال

شهروند| دبیرکل جمعیت هلال احمر در 
تشریح بخش برنامه های  سال پیش رو در جمعیت 
هلال احمر با بیان این که در  سال آینده مردم 
شاهد پخش گسترده محصولات آموزشی در 
رابطه با مدیریت بحران خواهند بود، بیان کرد: 
آموزش مردم بهترین راه آمادگی در برابر حوادث 
و بلایاست. محمود محمدی نسب در حاشیه 
برگزاری مانور بزرگ منطقه  ای امدادونجات 
در ورامین گفت: اگر 10 راه برای مقابله با بحران 
وجود داشته باشد، 9 مورد آن مربوط به آموزش 
است؛ در کشورهای پیشرفته مدیریت واقعی 
بحران از طریق آموزش مردم محقق می شود. 
وی اضافه کرد: جمعیت هلال احمر نیز در همین 
راستا آموزش عمومی و مردمی را مهمترین راهبرد 
خود در  سال آینده می داند و بنابراین مردم شاهد 
پخش گسترده محصولات آموزشی از رسانه های 
رسمی و شبکه  های اجتماعی در  سال آینده 
خواهند بود. دبیرکل جمعیت هلال احمر موضوع 
زلزله در تهران را مورد اشاره قرار داد و گفت: اگرچه 
مدیریت بحران در تهران برعهده شهرداری است اما 
واقعیت این است که نه شهرداری و نه هیچ دستگاه 
دیگری به تنهایی نمی تواند بحران زلزله را در تهران 
جوابگو باشد؛ اگر مردم پای کار نیایند، اقدامات این 
دستگاه ها به جایی نمی رسد. وی افزود: آموزش 
مردم بسیار مهم است و اگر مردم برای مقابله با 
بحران آماده باشند، آن وقت می توانیم امیدوار باشیم 
که با توجه به آمادگی دستگاه های مرتبط، نگرانی 
در زمینه زلزله نداشته باشیم. دبیرکل جمعیت 
هلال احمر در ادامه آمادگی نیروهای امدادی 
هلال احمر را هم مورد تأکید قرار داد و گفت: در 
همین راستا در  سال آینده مانورهای وسیعی 
در سطح کشور برگزار می شود تا توان نیروهای 
امدادی و نجات هلال احمر در زمینه بلایا افزایش 
پیدا کند. محمدی نسب توجه به آمایش سرزمینی 
و واگذاری مدیریت بحران به مردم را یکی از 
راهبردهای موفقیت دانست و افزود: برای نمونه در 
برف و کولاکی که چندی پیش رخ داد، در شهرهای 
کوچک با وجود بارش  های بیشتر شاهد مشکل 
خاصی نبودیم اما در شهرهای بزرگتر مانند تهران 
به دلیل تراکم جمعیت ابعاد مشکل بیشتر بود. وی 
اضافه کرد: بنابراین باید بتوانیم با تقسیم مناطق و 
توانمندسازی مناطق کوچک تر زمینه لازم برای 

مدیریت بحران را در کشور فراهم کنیم.

کشف جسد دومین صیاد جویباری
شهروند| معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
مازندران گفت: با تلاش عوامل امدادی جسد دومین 
صیاد جویباری عصر پنجشنبه کشف شد. غلامعلی 
فخاری افزود: در ادامه جست وجو برای یافتن پیکر 
2 صیاد جویباری که 4 روز قبل در منطقه چپکرود 
ساحل این شهرستان مفقود شده بودند، با تلاش 
هلال احمر، 20فروند قایق دریابانی و نیروهای محلی 
جسد دومین صیاد به نام علی مسلمی حدود ساعت 
18 دیروز در تور ماهیگیری شرکت کلاهدوز کشف 
شد و به ساحل انتقال یافت. معاون امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر مازندران گفت: روند ادامه 
جست وجو برای یافتن پیکر سومین صیاد به صورت 
تورکشی متعدد در عمق و کف دریا با همکاری عوامل 

ذکر شده ادامه خواهد یافت.

 آیین نامه جشنواره
احسان و ماه پیشونی بررسی شد

شهروند|پس از برگزاری مراسم اختتامیه 
جشنواره های ملی سرود و تئاتر »احسان« ویژه 
کانون های دانش آموزی هلال احمر و »ماه پیشونی« 
غنچه های هلال احمر در نخستین جلسه با حضور 
معاون سازمان و کارشناسان استان های میزبان، 
آیین نامه ها مورد بررسی قرار گرفت و کارشناسان در 
زمینه نحوه اجرا و برگزاری مناسب این جشنواره ها 
در  سال جدید به ارایه نقد و نظر پرداختند. نخستین 
جلسه هماهنگی برگزاری جشنواره های ملی سرود 
و تئاتر »احسان« ویژه کانون های دانش آموزی 
هلال احمر و »ماه پیشونی« غنچه های هلال احمر با 
حضور معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان 
جوانان و کارشناسان سازمان جوانان، معاون امور 
جوانان و کارشناسان جمعیت هلال احمر استان 
قم و نماینده استان فارس در سازمان جوانان برگزار 
شد. سعید بابایی در این جلسه با اشاره به اهمیت 
فعالیت های فرهنگی در کانون های هلال احمر 
اظهار کرد: این جشنواره ها در راستای فرهنگسازی، 
تعمیق مفاهیم ارزشمند انسانی و نهادینه سازی و 
معرفی جمعیت هلال احمر در سطح کشور توسط 
معاونت پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان 
جوانان هلال احمر و به میزبانی استان های فارس و 
قم برگزار می شود. وی بیان کرد: هدف از برگزاری 
جشنواره های فرهنگی در کانون های دانش آموزی 
و غنچه های هلال احمر تقویت روحیه نشاط و 
ایجاد انسجام تشکیلاتی در میان اعضای کانون های 
دانش آموزی و غنچه های هلال احمر و بسترسازی 
برای تولید محتوا در موضوعاتی همچون صلح و 
بشردوستی و ترویج مهربانی و نوع دوستی برای 
تجلی گفتارها و رفتارهای بشردوستانه است. 
معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان 
تصریح کرد: در این دو جشنواره با استفاده از تجارب 
گذشته باید ضمن رفع مشکلات با برنامه ریزی 
دقیق، زمینه های مشارکت بیش از پیش را برای 

اعضای این دو کانون در سراسر کشور فراهم کنیم.
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خبرنامه

شهروند|مانور بزرگ منطقه ای امدادونجات 
و درمان اضطراری با حضور تیم های تخصصی 
امدادونجات، اورژانس و آتش نشانی در روستای 
عبدل آباد ورامین و 5 روستای دیگر این شهرستان 

برگزار شد.
در حاشیه این مانور معاون بهداشت، درمان و 
توانبخشی جمعیت هلال احمر از امضای سند 
همکاری میان این جمعیت با فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هلال احمر و پذیرفته شدن تیم های 
درمان اضطراری هلال احمر ایران به عضویت 
کشورهای پاسخ دهنده به سوانح در بحران  ها خبر 
داد و گفت: براساس این سند همکاری، ایران می تواند 
در بحران های جهانی تیم های تخصصی- درمانی به 

مناطق مختلف اعزام کند.
حسن صفاریه به برگزاری مانور بهداشت و درمان 
اضطراری در شهرستان ورامین استان تهران اشاره 
کرد و گفت: اجرای این مانور پنجشنبه با حضور 
تیم های بهداشت و درمان اضطراری استان های 

تهران، البرز، قم، قزوین، گیلان و مازندران آغاز شد.
وی هدف از برگزاری این مانورها را آمادگی برای 
ارایه خدمات درمانی برای بیماران سرپایی در مواقع 
اضطراری اعلام کرد و افزود: ویزیت بیماران، خدمات 

پرستاری، بهداشت روان، بهداشت محیط و تغذیه 
توسط این تیم  ها ارایه می شود.

معاون بهداشت درمان و توانبخشی جمعیت 
هلال احمر در ادامه با تأکید بر این که تجهیزات ایران 

در زمینه بهداشت و درمان اضطراری و پایه به تأیید 
فدراسیون جهانی صلیب سرخ رسیده است، گفت: 
سند همکاری ایران و فدراسیون جهانی به  زودی امضا 
می شود و ایران عضو کشورهای پاسخ دهنده به سوانح 

بین المللی در زمینه ارایه خدمات درمانی می شود.
وی تصریح کرد: بنابراین هرجایی که در دنیا نیاز 
به تیم های آماده بهداشت و درمان اضطراری اعلام 
شود، ایران می تواند تیم  های خود را به آن منطقه 
اعزام کند که این موضوع پیشرفت شگرفی برای 

هلال احمر ایران محسوب می شود.
معاون جمعیت هلال احمر در ادامه اعضای هر 
تیم بهداشت و درمان اضطراری )BHCU( را 15نفر 
اعلام کرد و افزود: در هر استان کشور 10 تیم آماده 
حضور دارند که به این ترتیب 150 امدادگر فعال در 

هر استان خواهیم داشت. 
صفاریه تأکید کرد: این تیم ها هر سه ماه یکبار 
در استان های خود مانور برگزار می کنند و بنابراین 
آموزش ها و آمادگی های آنها 4بار در  سال مورد تکرار 
و تمرین قرار می  گیرد. مانور جمعیت هلال احمر در 
ورامین تهران نیز با حضور یک تیم از استان های 
گفته شده برگزار می شود و بنا داریم چنین مانورهایی 

را در سراسر کشور ادامه دهیم.

شهروند| »آسمان سقوط کرد.« گزاره ای تلخ که 
روز یکشنبه، 29 بهمن ماه مخابره شد. هواپیمای 
مسافربری تهران – یاسوج به خلبانی کاپیتان 
حجت الله فولاد هدایت به مانند همیشه از فرودگاه 
مهرآباد به پرواز درآمد. به گزارش »شهروند« 
 شرایط آب وهوایی آن روز مساعد نبود؛ هواپیمای

ای تی آر ۷2 شرکت هواپیمایی آسمان که 
می بایست پیش از ظهر در فردوگاه یاسوج فرود 

می  آمد با برخورد به دنا سقوط کرد.
آخرینپروازیاسقوطآسمان

خبر پیش از ظهر در خبرگزاری و سایت ها 
و کانال های خبری منتشر شد؛ خبری که از 
همان ابتدا با واکنش های غم  انگیز مردم همراه 
شد. کاربران فضای  مجازی با هشتگ های 
#تسلیت #فاجعه_دیگر #دنا #سقوط_آسمان 
و #آخرین_پرواز نسبت به این حادثه تلخ واکنش 
نشان می دادند. امدادگران جمعیت  هلال احمر هم 
آمادگی خود را برای شرکت در عملیات جست وجو 
اعلام می کردند؛ اما این اعلام آمادگی برایشان 
تلخ بود؛ تلخی  که از زبان مرد شماره یک جمعیت 
هلال احمر، علی اصغر پیوندی نیز بیان شد: »کاش 
فرصت نجات فراهم می شد.« پیوندی در یادداشتی 
در کانال تلگرام خود نوشت: »کاش این سانحه هرگز 
اتفاق نیفتاده بود و حتی کاش فرصت نجات برای 
امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر و سایر 

دستگاه های امدادی فراهم می شد.«
عملیاتمنهاینجات؛عملیاتیتلخ

 عملیات جست وجو باید آغاز می شد؛ آغاز می شد 
در دمای نزدیک به منفی 30درجه و در ارتفاع بیش 
از چهارهزار متر. تلخي بخش ماموریت هم همین 
عدم فرصت نجات بود؛ 15 گروه از جنوب و 15 گروه 
از شمال به سمت نقطه ای که می توانست محل 
سقوط باشد، گسیل شدند؛ گروه هایی با تجهیزات 
و امکان استقرار شبانه. حالا دیگر می شد بر دنا غلبه 
کرد و جان های از دست رفته را از او باز ستاند؛ هر 

چند بی جان! تصاویر امدادگران در فضای مجازی 
بازنشر می شد.

#24امدادگر
#24 امدادگر نام کمپینی بود که کاربران فضای 
مجازی در حمایت از 24 امدادگر کوهستان که 
شب را در دل کوه دنا گذراندند، به راه انداختند. 
امین مرادی کاربر شبکه اجتماعی اینستاگرام 
عکس امدادگران را در صفحه اینستاگرام خود 
گذاشت و نوشت: »آرزوی موفقیت سلامتی برای 
تمام امدادگران حادثه کوه دنا. مرادی به دمای 
منفی 30درجه محل ماموریت اشاره داشت. فائزه 
طباطبایی کاربر دیگری نیز تصویر امدادگران در 
ارتفاع چهارهزار متری را در صفحه منتشر کرد. 
کاربری با عنوان مریم 201۷ به حضور شهربانو 
منصوریان کاپیتان تیم ملی ووشو در عملیات 

جست وجو اشاره کرد. 
میدانعملیات90کیلومتر

طول منطقه 90کیلومتر و عرض آن 15 کیلومتر 
است که شعاع بسیار بالایی است و با توجه به شرایط 
جوی نامناسب کار برای جست وجوگران دشوار 
می شود. امدادگران با تغییر استراتژی جست وجو 
را روز دوشنبه ادامه دادند. از صبح سه شنبه 
نیز 100نیروی تخصصی برف و یخ که همگی 
هیمالیانورد هستند به شکل کاملا حرفه ای کار 
جست وجو را آغاز کردند و از نخستین تیم هایی 
بودند که به لاشه هواپیما رسیدند. این تیم به 
صورت تخصصی کار را عهده دار شده و حتی برای 
شب آمادگی ماندن و کمپ زدن در منطقه را دارند. 
215 نیروی پشتیبان نیز در پادنا )روستای نزدیک 

به کوه( آماده باش هستند.
عملیاتمتوقفشد

روز به روز شرایط آب و هوایی سخت تر می شد، 
معاون عملیات سازمان امداد و نجات هلال احمر 
روز گذشته ضمن اشاره به همین تلاش ها از توقف 
عملیات جست وجو و انتقال اجساد سرنشینان 

هواپیمای تهران- یاسوج در پنجمین روز از حادثه 
سقوط به دلیل شرایط نامساعد جوی خبر داد. 
شاهین فتحی در این خصوص گفت: روز پنجشنبه 
همزمان دو عملیات انجام شد. در یک جبهه 
تیم هایی که در ارتفاع بالای چهارهزارمتر مستقر 
شده بودند و به محل سقوط هواپیما دسترسی 
داشتند با توجه به این که شب قبل هم در کوه مانده  
بودند و شرایط بسیار سختی در ارتفاعات حاکم 
بود، سعی کردند در مسیر بازگشت شان تعدادی 
از کاورهای حامل اجساد را که می توانستند حمل 
کنند، به پایین دست منتقل کنند. وی با بیان این که 
همزمان تیم های تخصصی از جبهه جنوبی برای 
اعزام به مناطق مرتفع آماده شدند، گفت: دو تیم 
توانستند خود را به ارتفاع 4050 و 3850 برسانند و 
با توجه به این که بارش شدید برف بود، شب گذشته 
کمپ زده و در کمپ ها ماندند. معاون عملیات 
سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با بیان 
این که صبح روز گذشته با تیم هایی که در ارتفاعات 
بودند، ارتباط برقرار کردیم، گفت: امدادگران 
مستقر در کمپ شماره یک که در ارتفاع 4050 
هستند، اذعان کردند که بارش برف در برخی 
مناطق بیش از یک متر است و عملا با توجه به بارش 
برف امکان حرکت رو به جلو نیست و سعی کردند 
به اعضای کمپ شماره دو ملحق شده و از آن طریق 
پایین بیایند. فتحی با بیان این که نیروهای آماده ما 
در هر دو جبهه شمالی و جنوبی آماده هستند که در 
صورت بهبود وضع هوا مجددا به منطقه اعزام شوند، 
گفت: این در حالی است که سازمان هواشناسی 
اعلام کرده در روزهای آینده بارش های شدیدتری 
در منطقه خواهیم داشت و به نظر می رسد روند 
بارش تا دوشنبه همچنان ادامه خواهد داشت و 
قطعا با این وضع اعزام تیم های تخصصی به منطقه 
می تواند برای تیم ها مشکل زا باشد. وی افزود: لذا با 
توجه به جلسات و هماهنگی هایی که با مدیریت 
بحران انجام شد، رئیس سازمان مدیریت بحران 

اعلام کردند که عملیات متوقف شود و ما با حفظ 
آمادگی تیم ها در پایین دست منتظر هستیم تا به 
محض بهبود هوا، تیم ها به ارتفاعات منتقل شوند. 
فتحی افزود: بالگردها در استان یاسوج و اصفهان 
نیز مستقر و آماده هستند تا در صورت بهبود 
شرایط جوی نسبت به انتقال امدادگران به بالا و 

انتقال اجساد اقدام کنند.
مردمسنگتمامگذاشتند

حالا با توقف عملیات امدادگران میهمان مردم 
دهستان پادنا  و سی سخت شدند. مردم روستایی 
داوطلبانه خدمت به امدادگران داوطلب هلال احمر 
را پذیرفتند. دکتر پیوندی، رئیس جمعیت با اشاره 
به میهماني مردم دهستان پادنا وسطی نوشت: 
»مردم پادنا و سي سخت سنگ تمام گذاشته اند. 
درِ تمام منازل روي امدادگران باز است؛ برایشان 
غذا می آورند و اصرار می کنند که برای استراحت 
میهمان خانه هایشان شوند. این تعریف واقعی 
نوع دوستی و کارداوطلبانه است.« تصویری که شاید 
در بیشتر حوادث دیگر نیز شاهد آن بودیم، همراهی 
مردم. مردم همواره در حوادث  کنار آسیب دیدگان 
و جمعیت هلال احمر هستند، این بودن اشکال 
متفاوت دارد. یکی از قشنگ ترین هایش را در اوج 
درد سقوط هواپیمای مسافربری تهران - یاسوج 
دیدیم؛ زمانی که زنان سی سخت سنگ تمام 
گذاشتند و درِ منازلشان را به روی امدادگران باز 
کردند. زنان سی سختی در اقدامی خود جوش برای 
امدادگران، خانواده های جانباختگان و افراد حاضر 
در محل حادثه غذا پخته و بسته های خشکبار 
ارسال کردند. گفتند کسانی که در این هواپیما 
بودند همه فرزندان ما هستند و پختن غذا و ارسال 
خشکبار کوچکترین کاری است که می توانیم برای 
خانواده های فرزندانمان انجام دهیم. حالا این 
روایت دو قهرمان دارد؛ یکی امدادگران و یکی اهالی 
روستا دهستان پادناوسطی. قهرمانانی که  حالا در 

قاب می توانید آنها را ببیند. 

»شهروند«ازامدادگریدرارتفاعچهارهزارمتریودردمایمنفی30درجهمینویسد

مردمانی استوار؛ همچون  دنا
کاربرانفضایمجازیباهشتگهایمختلفامدادگرانهلالراهمراهیکردند مردمدهستانپادناوسطیدرِمنازلخودرارويامدادگرانبازکردند

مانوربهداشتودرماناضطراریهلالاحمردرورامینبرگزارشد

آمادگی برای ارایه خدمات درمانی برای بیماران سرپایی در مواقع اضطراری
 امدادگران هلال احمر موفق شدند در کمتر از 5دقیقه چادرهای مورد نیاز را برای اسکان اضطراری در منطقه مانور برپا کنند

هلال در رسانه ها

هیچ دستگاهی به تنهایی قدرت مدیریت 
زلزله تهران را ندارد

شهروند| مانور بزرگ خدمات بهداشتی، درمانی 
اضطراری ۶ استان کشور در 4 روستای ورامین 
از خبرهایی است که رسانه های مختلف به آن 
پرداخته اند. تقریبا تمام خبرگزاری های معتبر از این 
مانور گزارش تصویری منتشر کرده اند و خبرهای آن 
نیز کار شده است. محمود محمدی نسب، دبیرکل 
جمعیت هلال احمر در حاشیه مانور بزرگ خدمات 
بهداشتی، درمانی اضطراری ۶ استان کشور در 
4روستای ورامین در گفت وگو با مهر درخصوص 
این مانور با بیان این که اگر زلزله در تهران رخ دهد، 
وسعت آن به حدی است که هیچ کدام از دستگاه ها 
به تنهایی نمی توانند آن را مدیریت کنند، اظهار 
داشت: این مانور عملیاتی با هدف آمادگی کادر 
امدادی و درمانی و افزایش مهارت ها و نیز تعاملات 
بین دستگاهی برگزار می شود. در همین مانور از 
هلال احمر جمهوری اسلامی، آتش نشانی، اورژانس، 
مسئولان شهرستان و واحدهای دیگر حضور 
داشتند که سبب افزایش تجارب در مدیریت بحران 
خواهد شد. وی افزود: این مانورها در  سال آینده 
افزایش یافته و در تمام استان ها چنین مانورهایی 
خواهیم داشت. دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور 
درباره آمادگی این جمعیت در زلزله احتمالی تهران 
گفت: با توجه به وسعت و جمعیت تهران، در صورت 
وقوع زلزله در این شهر، مهمترین نقش را خود 
مردم خواهند داشت. اگر زلزله در تهران رخ دهد، 
وسعت آن به حدی است که هیچ کدام از دستگاه ها 
به تنهایی نمی توانند آن را مدیریت کنند. وی با بیان 
این که شهرداری تهران متولی ساماندهی و مدیریت 
بحران این شهر است، گفت: شهرداری تهران نیز 
به تنهایی نمی تواند در صورت وقوع زلزله، این 
بحران را مدیریت کند و شاه کلید مدیریت بحران در 
تهران آماده شدن مردم برای این اتفاق است و ما در 
این خصوص در پایگاه های اینترنتی و نیز رسانه ملی 
درحال آموزش مردم هستیم تا مردم برای وقوع 
زلزله آماده تر باشند. محمدی نسب از اجرای طرح 
»دادرس« در مدارس برای برقراری ارتباط با جوانان 
و نوجوانان خبر داد و افزود: در این طرح مربیان ما 
از جمعیت به تک تک مدارس مراجعه می کنند 
و آموزش هایی درخصوص زلزله ارایه می دهند. 
کانون های دانشجویی هلال احمر نیز در سراسر 
کشور فعال است و عضوگیری از دانشجویان کشور 

انجام می شود.
خبرگزاری ایرنا نیز با تیتر »طرح ارایه خدمات 
رایگان درمانی هلال احمر در روستاهای ورامین 
آغاز شد« به این مانور پرداخته و نوشته است: با 
حضور پزشکان جمعیت هلال احمر در ورامین، 
روستاییان این شهرستان از خدمات رایگان درمانی 
این جمعیت برخوردار شدند. کاروان سلامت 
جمعیت هلال احمر استان تهران روز پنجشنبه با 
استقرار در روستاهای عبدل آباد، علی آباد باغخواص، 
علی آباد محیط، حصار قاضی، خالدآباد و قلعه بلند 
خدمات بهداشتی و درمانی شامل ویزیت رایگان 
پزشک، خدمات پرستای، مامایی و داروی رایگان 
به روستاییان ارایه کردند. معاون درمان و توانبخشی 
جمعیت هلال احمر استان تهران در حاشیه 
این مراسم به ایرنا گفت: مانور بزرگ منطقه ای 
هلال احمر در بخش درمان و بهداشت اضطراری در 
دو بخش مرکزی و جوادآباد ورامین و با مشارکت 
هلال احمر استان های مازندران، گیلان، قم، البرز، 
گیلان و تهران در دو روز اجرا می شود. داریوش 
جواهری افزود: خدمات ارایه شده در این روستاها 
شامل ویزیت رایگان پزشکان، خدمات پرستاری، 
مامایی، کارشناسی تغذیه، روانشناسی، تکنیسین 
دارویی، بهداشت محیط، تکنیسین فنی و راه انداز 
است. وی گفت: پیش بینی می شود که بیش 
از 2 هزار روستایی از خدمات رایگان این طرح 
برخوردار شوند. وی با اشاره به استقرار بیمارستان 
سریع الاستقرار هلال احمر در شهرستان ورامین 
گفت: یکی از مهمترین مزایای این بیمارستان 
که به اتاق عمل،  آی سی یو، اورژانس، دو بخش 
بستری برادران و خواهران و ریکاوری مجهز 
است، حمل آسان آن در دو کامیونت است. 
جواهری افزود: استقرار این بیمارستان بین 4 تا 
۶ ساعت زمان می برد و در جریان زلزله کرمانشاه 
و سرپل ذهاب این سازه تنها مرکز درمانی بود که 
در ساعات اولیه به آن حجم از مصدومان خدمات 
درمانی ارایه کرد. وی گفت: هم اکنون 22 دستگاه 
بیمارستان سریع الاستقرار در کل کشور در اختیار 
جمعیت هلال احمر است که با توجه به گستردگی 
حوادث کشور، لزوم افزایش کیفی و کمی این 
سازه احساس می شود. معاون درمان و توانبخشی 
جمعیت هلال احمر استان تهران افزود: خدمات 
درمانی جمعیت هلال احمر تا جمعه در روستاهای 
شهرستان ورامین ارایه  شد. ورامین با 300 هزار نفر 
جمعیت در 35کیلومتری جنوب شرق تهران واقع 

شده است.
همدلی،سرلوحهفعالیتها
درهلالاحمرخواهدبود

یزدرسا از رسانه های محلی یزد به شروع کار 
سرپرست جدید جمعیت هلال احمر این شهر 
پرداخته و نوشته است: سرپرست جمعیت 
هلال احمر استان یزد در نخستین روز کاری خود 
در جمعیت هلال احمر شهرستان اشکذر حضور 
یافت. دکتر محسن حرازی زاده، سرپرست جمعیت 
هلال احمر استان یزد در نخستین روز کاری خود در 
جمعیت هلال احمر شهرستان اشکذر حضور یافت 
و ضمن دعوت از دکتر غنی زاده برای تصدی پست 
معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی اظهار داشت: 
درحال حاضر جمعیت هلال احمر به همدلی، 
آرامش، انسجام و بسیج منابع برای تحقق اهداف 

بشردوستانه نیازمند است.
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قاب

 حضور دو روزه حجت الاسلام والمسلمین غفاری، 
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر در کوه دنا 

برای امدادرسانی و کمک به امدادگران

 حضور دکتر پیوندی، رئیس جمعیت هلال احمر در 
درمانگاه هلال احمر تهران در بازدید از پوشش امدادی 

مراسم عزاداری شهادت حضرت فاطمه)س(

 مراسم اختتامیه چهارمین روز از دومین دوره 
گفت وگوی بشردوستی، تبریز برگزار شد.

 حضور نجاتگران بهبهان در دوره بازآموزی سرتیم های 
جست وجو و نجات در حوادث جاده ای در مرکز آموزشی 

جنوب غرب اندیمشک 

حسین کتابدار، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران در حاشیه این مانور به نکات زیر 
اشاره کرد:  این مانور مشترک با همکاری آتشنشانی ورامین، هلال احمر، امدادونجات، شهرداری، 
نیروی انتظامی و اورژانس منطقه جنوب تهران برگزار شد و در آن توانایی نیروها برای امدادرسانی 
سریع در حوادث زلزله، جاده ای و اطفای حریق مورد سنجش و بازتوانی قرار گرفت. در بخش آوار، 
تیم  های تخصصی نجات با حضور سگ های زنده یاب و جست وجو در آوار توانستند مصدومان را 
 RDH در این مانور به موقع نجات داده و به مراکزدرمانی منتقل کنند. یک بیمارستان صحرایی
)سریع  النصب( و یک اتوبوس آمبولانس در محل اجرای مانور مستقر شد. در این بخش تیم های 
درمان سریع با همکاری اورژانس، مصدومان را فوری به این بیمارستان یا اتوبوس آمبولانس 
منتقل می  کردند تا اقدامات اولیه لازم در آن صورت گیرد. بیمارستان صحرایی RDH موجود 
در هلال احمر یکی از پیشرفته  ترین بیمارستان  های موجود است. در این بیمارستان خدمات اولیه 
اعم از تریاژ، CPR، پانسمان، اتاق عمل جراحی، ICU و تخت  های بستری فراهم است و در مواقع 
بحران به راحتی می  تواند در منطقه نصب و مورد استفاده قرار گیرد. استفاده از بالگرد امدادی 
هلال احمر و امداد هوایی بخش دیگری از مانور منطقه  ای بود، در این بخش با استفاده از خودروی 
حمل مصدوم آرگو که امکان تردد در مناطق ناهموار را دارد، مصدومان از محل مانور به بالگرد 
منتقل شدند تا توسط بالگرد به مراکز امدادی منتقل شوند. تیم  های اسکان و تغذیه اضطراری در 
محل مانور مستقر شدند و کمتر از 5دقیقه چادرهای مورد نیاز را برای اسکان اضطراری در منطقه 

مانور برپا کردند.


